CyluecTBeHHbIN haKT B AeATENbHOCTA 3IMUTEHTa

HAMMEHOBAHUE 3MUTEHTA

MonHoe:
CokpalleHHoe:

HaumeHoBaHue GupxeBoro Tukepa:*

AxkunoHepHoe obLecTteo "AVO bank"
AO "AVO bank"

KOHTAKTHBIE OAHHbIE

MecToHaxoxaeHue:
2 MouToBbI agpec:
ALpec 3neKTPOHHOW NoYThbI:*

OduumanbHelii BeG-canT:*

Pecnybnvka Y3bekuctaH, r. TalkeHT

100060, Pecnybnvka Y3bekuctaH, r. TawkeHT, Mupabapackwii paitoH, yn. Hykyc, aom 29A

info@avo.uz

Www.avo.uz

WH®OPMALUA O CYLLUECTBEHHOM ®AKTE

Homep cyliectBeHHoro dakra:

HaumeHoBaHue CylleCcTBEHHOro CbaKTaZ

MecTtoHaxoxzaeHne (MecTo
KUTenbCTBa) (NOYTOBLIN aapec)
acunrposaHHoro nuua (rocyaapcTeo,
obnactb, ropofi, panoH)

3 ®.1.0. chmanyeckoro nuua unu nosHoe
HauMeHoBaHWe IPUaNYECKOro Nnua

Kupko KoHCTaHTUH AHaTonbeBuy Pecnybnuka Y36ekuctaH, ropof TallkeHT

,uaTa BHECEHNSI SMUTEHTOM COOTBETCTBYIOLLEro N3MEHEeHNA B CMUCOK a(b(*)MJ'IVIpOBaHHhIX nuu:

36

M3meHeHws B cnvcke achdpunmpoBaHHbIX N,

KonunyectBo LeHHbIX Gymar

(paamep fonw, naes) Bua ueHHbIX Gymar

0 -

18.11.2025

CMUCOK AD®UINTUPOBAHHbBIX NUL

MecToHaxoxaeHune (MecTo
KuTenbcTea), (rocyaapcTeo, obnactb,
ropog, paioH)

®.1.0. cumanyeckoro nuua unu nosiHoe
HanMeHoBaHWe puanyeckoro nmua

1 Monos ApTem AHaTonbeBUY Pecnybnuka Y3bekucrtaH, ropoa TallkeHT

2 MycueHrko Amutpuii CeaTocnasoBny Pecnybnuka Y3bekncran, ropoa TallkeHT

3 Kum Uropb Onerosuy Pecnybnvka Y3bekuctaH, ropop TallkeHT

4 Naxny Pawwug Pecnybnuka Y36ekuctaH, ropof TalkeHT

5 pux OHppeit Pecnybnvka Y3bekuctaH, ropog TallkeHT

6 Haszapos Amutpuii Bnagummnposuy Poccuiickas depepauus, ropoa Mocksa

7 XKyxnuu Angpeit tOpbeBuy Poccuitckas ®epepauus, ropoa Mocksa

8 Apunbbaes PycnaH Pecnybnuka KasaxcraH, ropoa ActaHa

9 MycuH Epxxan Tynebaesuy Pecnybnvka KasaxctaH, ropog AnmaTbl

10  Kuprusboes A6aynasus baxtvep yrmu  Pecnybnuvka Y3bekuctaH, ropop TallkeHT
"AVO.UZ" NHocTpaHHoe npeanpuatve

1 B chopme 06LLecTBa C OrpaHNYeHHON
OTBETCTBEHHOCTbIO

Pecnybnvka Y3beknctaH, ropoa TalkeHT

"AVO SERVICES AND TECHNOLOGY"
12 O6LecTBO C OrpaHU4eHHoO
OTBETCTBEHHOCTbLH

Pecnybnvka Y3bekuctaH, ropog TallkeHT

"AVO finance" O6wecTBO C
13 orpaHW4eHHON OTBETCTBEHHOCTHIO
MUKPOhUHAHCOBAs OpraHM3aLms

Pecnybnvka Y3bekuctaH, ropog TallkeHT

* yKasblBaeTcs Npy Hanuumn

®.1.0. pykoBOANTENS UCMIONHUTENBHOTO OpraHa:
®.1.0. rnaBHoro Byxrantepa:

®.11.0. ynonHOMo4YeHHOro nmua, pa3mecTmBLIEro HopMaLmio Ha BeG-caiTe:

OcHoBaHWe, Mo KOTOPOMY OHW NPU3HaKTCA
aunupoBaHHbIMU NULAMK

Jnuo, ocylecTBrsiOLLEE NONHOMOYMS AUPEKTOpa
(npeacepaTens npaBneHnst)

Lo, OCYLLECTBIISIOLIEE NONHOMOUMS!
uneHa npaenexus

Tnuo, ocywecTersoLEE NOMHOMOYNS
YneHa npasneHnsa

T, OCYLLECTBIISIOLLIEE NONHOMOUMS!
uneHa npaenexus

Tnuo, ocywecTerstoLEE NOMHOMOYNS

YneHa npasneHnsa

Unen HC

Unen HC

Unen HC

Unen HC

Unen HC

HOp.nuuo, koTopoe BnageeT 20 1 6onee npoueHTaMu akumui
AO

Op.nuLo, SBNsIOLLEECs OYEPHNM XO3ANCTBEHHLIM
06LLECTBOM TOrO e 06LecTBa, AOHYEPHUM XO3AWCTBEHHBIM
obLecTBom KoToporo siBnsietca AO

0p. n1uo, 20 1 Bonee NpoLeHTaM1 B YCTaBHOM KanuTare
KOTOPOrO BNAAEET TO Xe NULO, YTO W JINLIO, KOTOPOe
Bnageet 20 v 6onee npoLeHTamm B yctasHoM kanutane AO

HOp. NN, YHKLIMM PYKOBOAWUTENS NCMONHUTENBHOTO
opraHa B KOTOPOM OCYLLECTBISET TO e ULIO UK ero
6nn3kne poACTBEHHWKM, YTO U NIULIO UK ero 6nuskne
poAcTBeHHUKM, sBnsoweecs Mpeacenarenem nubo
yneHom Mpaenenust AO

HOp. nuuo, sBRsOLLEECH AOYEPHUM XO3ANCTBEHHBIM
06LLecTBOM TOro e 06LLecTBa, AOYEPHNM XO3SACTBEHHbLIM
obLecTBom koToporo siensietcst AO

tOp. nuuo, 20 1 Gonee NpoLeHTamMn B YCTaBHOM KanuTane
KOTOPOro Brafieet TO XKe NULo, YTO U NULIO, KOTopoe
Bnageet 20 n 6onee npoLieHTamu B ycTaBHOM kanutane AO

Monoe ApTem AHaTonbeBuy
Ckyitbnaa Enena EBreHbeBHa

Cadpapos [locToH LWyxpat yrnn

Tun cobbiTnsa

WCKNoYeH

[aTa HacTynneHus OCHOBaHWI

28.03.2023

01.06.2023

07.08.2023

17.07.2024

01.08.2025

16.01.2024

10.03.2023

20.11.2023

28.02.2024

05.05.2025

13.01.2023

11.03.2023

11.03.2023

28.03.2023

14.10.2025

14.10.2025
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