## Существенный факт в деятельности эмитента

Существенный факт в деятельности эмитента						
НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА						
	Полное:		Акционерное общество "AVO bank"			
1	Сокращенное:		AO "AVO bank"			
	Наименование биржевого тикера:*					
			ТНЫЕ ДАННЫЕ Республика Узбекистан, г. Ташкент			
2						
	Почтовый адрес:		100060, Республика Узбекистан, г. Ташкент, Мирабадский район, ул. Нукус, дом 29А			
	Адрес электронной почты:*		info@avo.uz			
	Официальный веб-сайт:*  ИНФОРМАЦИЯ О		WWW.AVO.UZ  CYЩЕСТВЕННОМ ФАКТЕ			
3	Номер существенного факта:		36			
	Наименование существенного факта:		Изменения в списке аффилированных лиц			
	Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительства) (почтовый адрес) аффилированного лица (государство, область, город, район)	Количество ценных бумаг (размер доли, паев)	Вид ценных бумаг	Тип события	
	Кирко Константин Анатольевич	Республика Узбекистан, город Ташкент	0	-	исключен	
	Дата внесения эмитечтом	соответствующего изменения в список эф	енения в список аффилированных лиц: 18.11.2025			
	Дата внесения эмитентом соответствующего изменения в список аффилированных лиц: 18.11.2025					
	СПИСОК АФФИЛИРОВАННЫХ ЛИЦ					
Nº	Ф.И.О. физического лица или полное наименование юридического лица	Местонахождение (место жительства), (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами		Дата наступления оснований	
1	Попов Артем Анатольевич	Республика Узбекистан, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)		28.03.2023	
2	Мусиенко Дмитрий Святославович	Республика Узбекистан, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления		01.06.2023	
3	Ким Игорь Олегович	Республика Узбекистан, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления		07.08.2023	
4	Лахлу Рашид	Республика Узбекистан, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления		17.07.2024	
5	Грих Ондрей	Республика Узбекистан, город Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия члена правления		01.08.2025	
6	Назаров Дмитрий Владимирович	Российская Федерация, город Москва	Член НС		16.01.2024	
7	Жужлин Андрей Юрьевич	Российская Федерация, город Москва	Член НС		10.03.2023	
8	Адильбаев Руслан	Республика Казахстан, город Астана	Член НС		20.11.2023	
9	Мусин Ержан Тулебаевич	Республика Казахстан, город Алматы	Член НС		28.02.2024	
10	Киргизбоев Абдулазиз Бахтиер угли "AVO.UZ" Иностранное предприятие	Республика Узбекистан, город Ташкент	Член НС		05.05.2025	
11	в форме общества с ограниченной ответственностью	Республика Узбекистан, город Ташкент	Юр.лицо, которое владеет 20 и более процентами акций AO		13.01.2023	
	"AVO SERVICES AND TECHNOLOGY" Общество с ограниченной ответственностью	Республика Узбекистан, город Ташкент	Юр.лицо, являющееся дочерним хозяйственным обществом того же общества, дочерним хозяйственным обществом которого является АО		11.03.2023	
12			Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО		11.03.2023	
			Юр. лицо, функции руководителя исполнительного органа в котором осуществляет то же лицо или его близкие родственники, что и лицо или его близкие родственники, являющееся Председателем либо членом Правления АО		28.03.2023	
49	"AVO finance" Общество с ограниченной ответственностью микрофинансовая организация	Республика Узбекистан, город Ташкент	Юр. лицо, являющееся дочерним хозяйственным обществом того же общества, дочерним хозяйственным обществом которого является АО		14.10.2025	
13			Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО		14.10.2025	

<sup>\*</sup> указывается при наличии

Ф.И.О. руководителя исполнительного органа:	Попов Артем Анатольевич	
Ф.И.О. главного бухгалтера:	Скуйбида Елена Евгеньевна	
Ф.И.О. уполномоченного лица, разместившего информацию на веб-сайте:	Сафаров Достон Шухрат угли	